VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------

	Số: 5790/VPCP-KGVX
V/v thực hiện chính sách đối với người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học
	Hà Nội, ngày 03 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (tại công văn số 2965/BLĐXH-NCC ngày 22 tháng 8 năm 2008) về việc thực hiện chính sách đối với người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Về 11.447 trường hợp bị dừng hưởng trợ cấp ưu đãi người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học:
- Giao Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì hướng dẫn việc tổ chức kiểm tra, rà soát và xử lý như phương án đề xuất của Bộ tại công văn nêu trên.
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổ chức việc kiểm tra, rà soát các trường hợp ở địa phương theo hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội khẩn trương chủ trì và phối hợp tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ nêu trên, báo cáo kết quả với Thủ tướng Chính phủ.
2. Giao Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn các Bộ, ngành, địa phương sơ kết 03 năm thực hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; trên cơ sở đó chủ trì trình Chính phủ và Quốc hội bổ sung, sửa đổi Pháp lệnh cho phù hợp.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản